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Læringsmål 

Stimulere en legende, nysgerrig og undersøgende tilgang til at opleve kunst og gå på museum; 

spejle og styrke børnenes narrative kompetencer; understøtte de pædagogiske læreplaners og 

børnehaveklassens fokus på barnets alsidige udvikling, sociale kompetencer, sprog og det 

praktisk/musiske. 

 

I dialog med kunsten 

Sammen med museets museumsunderviser undersøger eleverne kunstværker, hvor fortælling og 
eventyr spiller en stor rolle. Der er fokus på elevernes rolle som medskabere af værkernes 
betydning og fortælling, og vi zoomer ind på de enkelte værker gennem leg og forskellige øvelser. 
Nedenfor ses en række eksempler på kunstværker, som vi arbejder med på museet. Det er dog 
vigtigt at være opmærksom på, at ikke alle de viste værker nødvendigvis vil indgå i forløbet, da 
der løbende ændres i museets faste udstillinger.   
 

 

P.C. Skovgaard: Udsigt over Skarritsø, 1844 
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Astrid Kruse Jensen: Constructing a Memory, 2006 
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1) Naturen og fortællingen 
 

 
Hans Georg Harder: Japetus Steenstrup og Frants Jacobsen på ekskursion på Flommen. 1840-45.  

 
Naturen kan være scene for alverdens begivenheder. I kunsten kan naturen virke rolig og 
imødekommende på nogle billeder og skræmmende eller mystisk på andre alt efter, hvilken 
historie kunstneren gerne vil fortælle. Der findes mange historier om naturvæsener  trolde i 
skovene, hekse, der flyver på himlen, søuhyrer og meget andet. Hvorfor skal hovedpersonen i 
eventyrfortællinger ofte gå ud i skoven? I kan fx læse Brødrene Grimms Huset i Skoven eller De 
tre små mænd i skoven og snakke om, hvordan naturen bliver brugt i eventyret. 
 
Digt jeres eget eventyr:  
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 I kan digte jeres eget eventyr med udgangspunkt i Hans Georg Harders eller Astrid 

begynde eventyret med udgangspunkt i billedet, han/hun kaster så bolden videre til den 
næste, der digter videre på eventyret osv. 

 (Astrid Kruses billede findes i stor udgave til print til slut i denne lærervejledning). 
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3)  

 

 

 

 kan evt. samles og danne en lille udstilling inden museumsbesøget. 
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Opgaveark: På sansetur  
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